苏教院教〔2013〕18号

关于公布江苏教育学院2013年大学生

实践创新训练计划立项项目的通知
各院（系、部、中心）,各部门，浦口、小行校区管委会：

根据《关于申报2013年江苏教育学院大学生实践创新训练计划项目的通知》（苏教院教〔2013〕11号）文件精神，我校在各院系推荐申报的基础上，经评审委员会评审，评选出2013年校级大学生实践创新训练计划立项项目68项。现将立项项目名单予以公布（详见附件）。
我校将给予每个立项项目一定的经费资助，请各院系高度重视，积极创造条件，加强组织管理和过程指导，确保立项项目的质量。
附件：江苏教育学院2013年大学生实践创新训练计划立项项目一览表
（相关附件可登录http://jwc.jsie.edu.cn下载）
二○一三年五月十七日
附件：
江苏教育学院2013年大学生实践创新训练计划立项项目一览表
	序号
	推荐单位
	推荐项目名称
	项目主持人
	指导教师
	备注

	1
	中文系
	高校女生宿舍人际关系调查
	朱秉睿
	邵保刚
	拟推荐为省级重点项目

	2
	人文学院
	大学校园快递运营模式的研究
——以“天马快运”为例
	胡继承

刘亚吉
	杨以文
	拟推荐为省级重点项目

	3

	大学生人际关系调查与研究
	吕慧燕

陶  欣
	魏茂恒
	拟推荐为省级重点项目

	4
	外语系
	南京城市公示语汉英翻译研究
	陈敏欣
	张仁兰

张  芳
	拟推荐为省级重点项目

	5
	数学与信息技术学院
	初中生数学知识水平的调查研究
——TIMSS视角
	舒瑜雯

毛  盼
	陈  蓓
	拟推荐为省级重点项目

	6
	物理系
	红外感应型调光LED灯
	何康钱

严  欢
	陈  青

赵玉成
	拟推荐为省级重点项目

	7
	地理系
	城市内部铁路道口空间结构与区位优化——以南京为例
	汤  闻
	王  丽
	拟推荐为省级重点项目

	8
	生命科学与化学学院
	蛹虫草多糖的分离纯化及其硒化修饰研究
	汤国东
	刘少华
	拟推荐为省级重点项目

	9
	现代传媒与教育技术系
	江苏非物质文化遗产的影像化传播研究
	陶禹歌

夏金玲
	陶赋雯
	拟推荐为省级重点项目

	10

	江苏省电子商务服务终端市场的
建立和探索
	尹青伟
	慈  祥
	拟推荐为省级重点项目

	11
	中文系
	南京老地名史话
	许  晨
	滕慧群
	拟推荐为省级一般项目

	12

	大学生心理和行为的研究——以微媒介的渗透和应用为例
	陆  蕾

叶  倩
	陶赋雯
	拟推荐为省级一般项目

	序号
	推荐单位
	推荐项目名称
	项目主持人
	指导教师
	备注

	13
	人文学院
	大学生“村官”机制与新农村建设
	赵梦颖

胡  磊
	张  敏
	拟推荐为省级一般项目

	14

	南京佛教寺庙文化探究
	夏承华
	马  烈
	拟推荐为省级一般项目

	15

	扬州民间剪纸艺术的传承与保护研究
	朱婉君

冯韵玲
	张俊飞
魏茂恒
	拟推荐为省级一般项目

	16

	姜堰“溱潼会船文化”传承现状及其对策研究
	王洁霞
	何剑明
	拟推荐为省级一般项目

	17
	教育科学与管理学院
	当前大学生宿舍矛盾产生原因及
对策的研究
	张嘉泰

常  悦
	陈  艳

唐  彬
	拟推荐为省级一般项目

	18

	男幼儿教师生存状态调查研究
——以南京市为例
	丁冬梅
	徐  群
	拟推荐为省级一般项目

	19
	外语系
	iPad在课堂教学中的运用调查
——教育信息化进程的最新动态
	姚依雯

王韵律
	王  虹

邱  杨
	拟推荐为省级一般项目

	20

	中国中学生批判性思维的培养
——关注教育改革中存在的不足
	袁慧如

王  婧
	王  虹
	拟推荐为省级一般项目

	21
	数学与信息技术学院
	基于Android手机系统的校园即时通信、教务系统一体化APP的研究与开发
	马明杰
	周近
	拟推荐为省级一般项目

	22

	基于web平台的职业潜能测评系统的设计与开发
	张元卜
	赵洁
	拟推荐为省级一般项目

	23
	物理系
	教室自动开关灯系统
	张  昊

孙春风
	赵玉成

陈  青
	拟推荐为省级一般项目

	24
	地理系
	消费行为空间特征对虹悦城、水游城发展的影响
	梅  琳

杜珊珊
	王  丽
	拟推荐为省级一般项目

	25
	生命科学与化学学院
	水孔通道蛋白在野蔷薇花粉萌发中的作用
	陈  曦

成思青
	许  晔

刘  青
	拟推荐为省级一般项目

	26

	地皮菜人工培养方法的改良
	汤家辉
	许  晔

刘  青
	拟推荐为省级一般项目

	序号
	推荐单位
	推荐项目名称
	项目主持人
	指导教师
	备注

	27
	现代传媒与教育技术系
	中小学信息技术教师专业技能需求调查
	王丽丽
	邱  杨

李丽娟
	拟推荐为省级一般项目

	28

	南京各高校环保宣传活动的调研
	颜文杰
	王亚莉
	拟推荐为省级一般项目

	29

	南京市中小学人工智能课程开设情况调研
	金  楠
	李丽娟
	拟推荐为省级一般项目

	30

	网络交往与大学生人际冲突的调查研究
	谢昕梦

朱小博
	郭  莉
	拟推荐为省级一般项目

	31
	中文系
	从高校校园刊物看当代大学生的人文精神诉求
	郑彦瑷

张  敏
	冯保善

刘  姝
	拟推荐为省级指导项目

	32

	大学社团活动社员参与度问题探索
	冯  潇
	卜玉平
	拟推荐为省级指导项目

	33
	人文学院
	电子商务环境下自营物流模式研究——以京东商城和苏宁易购为例
	赵震洲

周方玲
	杨以文
	拟推荐为省级指导项目

	34

	无锡夹城里改造的考察与研究
	杨正光
	宋震昊
	拟推荐为省级指导项目

	35

	中国红十字会公信力问题研究
	王  会

滕维祺
	段  冰
	拟推荐为省级指导项目

	36
	教育科学与管理学院
	新农村建设背景下学前留守儿童心理发展与教育现状的调查报告
	薛文霞
	徐琳
	拟推荐为省级指导项目

	37
	外语系
	母语阅读对英语阅读的影响
	张雨萌

赵天径
	张  莉
	拟推荐为省级指导项目

	38
	物理系
	人性化智能存物柜
	裴志康
	陈  青

赵玉成
	拟推荐为省级指导项目

	39

	显示人体适宜温度的简易装置
	邱杭霞

曹佳佳
	赵玉成
	拟推荐为省级指导项目

	40
	地理系
	南京火车站区域交通规划与重置
	董丹萍

纪碧蓉
	王  丽
	拟推荐为省级指导项目

	序号
	推荐单位
	推荐项目名称
	项目主持人
	指导教师
	备注

	41
	生命科学与化学学院
	基础化学虚拟仿真实验设计与制作
	李桢臻

俞和静
	郭  琦

邓海威
	拟推荐为省级指导项目

	42

	一种半自主、可持续的模拟水生生态系统研发
	孙  海

江孝东
	华卫建
	拟推荐为省级指导项目

	43
	音乐系
	徐州琴书曲本整理——《白海棠割肝救母》
	陈  城

刘艺宣
	王  丞
	拟推荐为省级指导项目

	44
	现代传媒与教育技术系
	毕婚族社会调查
	陈  艳

茅心溯
	郭  莉
	拟推荐为省级指导项目

	45

	戒毒人员心理状况影像调查
	时  军
	慈  祥
	拟推荐为省级指导项目

	46
	中文系
	公共危机对大学生心理的影响研究
	杨书闻
	刘  姝
	校级项目

	47
	外语系
	现代信息技术环境下，英语专业学生口语能力的提升与研究
	张曦文
	张  莉

葛  菁
	校级项目

	48

	不同条件下的听力短时记忆
	唐  颖
	叶  青
	校级项目

	49
	生命科学与化学学院
	畜禽副产品袋装方便食品的开发
	王珊珊
	朱学伸
	校级项目

	50

	废旧电池浸出液对植物生长的影响研究
	黄宇雯
	黄雪方
	校级项目

	51

	中、小学科学课程教具的研发与应用
	王子羊
	杨  洁
	校级项目

	52

	大学生恋爱的经济分析
	夏  卉
	郭  琦
	校级项目

	53
	教育科学与管理学院
	大学生参与社会公益的状况调查
	郭文荣
	邬春芹
	校级项目

	54

	大学生英语学习方法的调查与研究——以江苏第二师范学院为例
	刘  惠
	邬春芹
	校级项目

	序号
	推荐单位
	推荐项目名称
	项目主持人
	指导教师
	备注

	55
	教育科学与管理学院
	高校大学生运用情境模拟法学习的现状研究——以南京五大高校为例
	周  戴
	邬春芹
	校级项目

	56
	地理系
	南京市民对PM2.5关注度的调查研究
	谢倩荷
	史  威
	校级项目

	57
	人文学院
	“古调虽自爱，今人不多弹”——大学生对古琴的认识及古琴艺术的现状与普及
	杜  白
	何剑明
	校级项目

	58

	有关南京农产品市场调研
	王  露
	成谢军
	校级项目

	59

	《唐代墓志汇编》、《续编》中墓志模式的地区差异及流变
	高  明
	邓玮光
	校级项目

	60

	研究PC和手持移动设备的未来竞争趋势
	张  俊
	成谢军
	校级项目

	61

	企业文化对企业经济的影响
	丁悦轩
	罗  楠
	校级项目

	62
	现代传媒与教育技术
	好莱坞电影对当代大学生消费观的影响
	童凌潇
	祝红波
	校级项目

	63

	师范生见习与实习的有效性研究
——以教育技术学专业为例
	王  琴
	邱  杨
	校级项目

	64

	南京市中小学网络课程主流开发技术调研
	陶晓婷
	李丽娟
	校级项目

	65

	调研当前中国电影市场的营销新渠道
	陈叶楠
	高荣国
	校级项目

	66

	南京地区小学信息技术课程现状调查
	王柏姣
	王亚莉
	校级项目

	67

	南京河西高星级酒店在青奥会期间形象传播效果
	高  寒
	祝红波
	校级项目

	68

	关于中小学生择校问题的社会调研——以南京市为例
	谢  艺
	王华英
	校级项目

PAGE
5